



**REPÚBLICA
AFISA**

**20
AÑOS**

FIDEICOMISO FINANCIERO REIF

**CONTRATACIÓN DE UN PROVEEDOR DE SERVICIOS (CONSULTOR
INDIVIDUAL O CONSULTORÍA) PARA APOYAR LA FASE 2 DEL
INSTRUMENTO FINANCIERO REIF.**

Referencia FFREIF 03/24

Comunicado N° 1.

Respuestas a consultas realizadas y prórroga de plazo.

Se modifica lo dispuesto en el artículo 5.2 del Pliego de Condiciones Particulares, que quedará redactado de la siguiente forma:

5.2 Fecha límite de recepción de ofertas.

La fecha y hora límites para presentar las Expresiones, son las siguientes:

- Fecha: 29/11/2024.
- Hora: 12.



**REPÚBLICA
AFISA**

**20
AÑOS**

Consulta 1.

Se solicita confirmar si existe un presupuesto de referencia o presupuesto máximo.

Respuesta 1.

No podemos proporcionar un presupuesto disponible para esta actividad. Sin embargo, podemos indicar que se estima una dedicación aproximada de 40 a 45 días de trabajo por parte de expertos que cumplan con los perfiles especificados en los términos de referencia.

Query 1.

You are asked to confirm if there is a reference budget or maximum budget.

Response 1:

We cannot provide an available budget for this activity. However, we can indicate that approximately 40 to 45 working days are estimated, requiring the involvement of experts meeting the profiles specified in the terms of reference.

Consulta 2.

Se solicita aclarar si en esta instancia se debe presentar únicamente una Expresión de Interés o si asimismo se debe presentar una propuesta técnica/económica (según lo mencionado en el documento de Anexo - páginas 6 y 7).

Respuesta 2.

Se debe enviar una propuesta técnica y económica, tal como se solicita en el término de referencia.

Query 2.

It is requested to clarify whether in this instance only an Expression of Interest should be presented or if a technical/economic proposal should also be presented (as mentioned in the Annex document - pages 6 and 7).

Response 2:

A technical and financial proposal must be submitted as requested in the terms of reference.

Consulta 3.

Poseo una empresa unipersonal, la cual está temporalmente inactiva. Les consulto si esto representa una limitante.

Respuesta 3.

El llamado requiere de una empresa debidamente constituida y presentación de la documentación requerida en el Pliego.

Query 3.

I have a sole proprietorship, which is temporarily inactive. I ask you if this represents a limitation.



**REPÚBLICA
AFISA**

**20
AÑOS**

Response 3:

The call requires a duly constituted company and presentation of the documentation required in the Tender.

Consulta 4.

Solicitamos se evalúe la posibilidad de extender el plazo de presentación hasta el día 29/11.

Respuesta 4.

Se admite una extensión de plazo para recibir propuestas hasta el 29 de noviembre.

Query 4.

We request that you evaluate the possibility of extending the submission deadline until 11/29.

Response 4.

An extension for submitting proposals is granted until the end of the day on 29 November.